
  

UCHWAŁA NR LIV/323/24 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/89/20 Rady Gminy Białowieża z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2024 r. poz. 399), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/89/20 Rady Gminy Białowieża z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzór deklaracji określony  

w § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Białowieża 

Włodzimierz Wołkowycki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 1979



Załącznik do uchwały Nr LIV/323/24 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

WYTWARZANYMI NA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ 

Deklarację należy wypełnić czytelnie, ręcznie wielkimi drukowanymi literami kolorem niebieskim lub komputerowo. 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399).  

Organ właściwy do przyjęcia deklaracji: 

Wójt Gminy Białowieża, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża 

Miejsce złożenia:  

Urząd Gminy Białowieża, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

pierwsza deklaracja 

 

zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji  

 

korekta deklaracji  

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

□ Właściciel nieruchomości □ Współwłaściciel □ Najemca, dzierżawca 

□ Użytkownik wieczysty □ Zarządca □ Inny podmiot 

OKRES OD KTÓREGO DEKLARACJA OBOWIĄZUJE (miesiąc, rok) 

................................................................................................................................................ 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

Składający: 

Imię i nazwisko, imiona rodziców lub pełna nazwa firmy:  

…………………………………………………………………………………………………………………… 

NIP/PESEL  

............................................................................................................................................................. 

REGON 

............................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1979



D. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Telefon kontaktowy e-mail: 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowośc Kod pocztowy Poczta 

Deklaruję, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E deklaracji posiadam kompostownik i kompostuję 

w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

□ TAK                                                                                                                   □ NIE 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Zwolnienie z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu posiadania kompostownika 

przydomowego: 

.......................     x  ...............................               = ................................. 
(liczba mieszkańców)    (stawka opłaty zwalniającej)                          (suma zwolnienia) 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale E niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

miesiąc 

 

 

stawka opłaty 

 

 

1 

suma zwolnienia 

 

 

2 

liczba osób 

 

 

3 

wysokość 

miesięcznej opłaty 

(1x3) - 2 

styczeń  
   

luty  
   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1979



marzec  
   

kwiecień  
   

maj  
   

czerwiec  
   

lipiec  
   

sierpień  
   

wrzesień   
   

październik  
   

listopad  
   

grudzień  
   

Sposób wyliczenia miesięcznej opłaty: iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pomniejszonej o sumę zwolnienia z racji posiadania 

kompostownika. 

F.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, iż są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 

niezgodnych z rzeczywistością. 

 

……………………..……….                                                             ……………………………… 
             (miejscowość i data)                                                                                                      (czytelny podpis) 

Pouczenie: 

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.) 

W przypadku ustalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wójt, burmistrz 

lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 

W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie 

zawiera pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1979



Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Białowieża, ul. Sportowa 1,  

17-230 Białowieża, lub przesłać pocztą na wskazany wyżej adres, lub złożyć w formie elektronicznej 

poprzez platformę e-PUAP, opatrzoną profilem zaufanym lub bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Białowieża reprezentowana przez Wójta Gminy 

Białowieży, z siedzibą ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża. 

2) Zgodnie z art. 37 ust. 1 lit. a) RODO, administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można 

się kontaktować pod adresem poczty elektronicznej: iod@ug.bialowieza.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań Gminy Białowieża w zakresie 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, art. 6m ust.1a i 1b 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018.1454 z późn. zm) 

4) Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa, podmioty z którymi Administrator zawarł umowę powierzenia, 

osoby upoważnione przez Administratora, operatorzy pocztowi. 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanych 

w pkt. 3 celów, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa, 

6) Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec 

takiego przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych, 

7) Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, Warszawa. 

8) Podanie Pani/Pana danych jest wymogiem ustawowym, wynika z realizacji obowiązków wynikających 

z przepisów prawa. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegać profilowaniu oraz automatycznemu podejmowaniu decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1979


		2024-04-08T12:50:39+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




